ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном районе
Дата:  26 декабря 2023 г.
Место проведения: Республика Марий Эл, пгт. Советский, ул. Свердлова, д.8,  администрация Советского муниципального района.
Время проведения: 14-00 час. (московское время)
На заседании присутствуют члены Координационного совета:

	Кочетова Татьяна Павловна
	заместитель главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий, заместитель председателя Совета;

	Кропотова Елена Сергеевна
	руководитель финансового управления администрации Советского муниципального района;

	Хотынский Александр Николаевич
	председатель Совета Советского районного потребительского общества;

	Мингазов Рассих Рассумович
	индивидуальный предприниматель;

	Михайлов Станислав Сергеевич
	индивидуальный предприниматель;

	Семенова Надежда Александровна
	Индивидуальный предприниматель.

Собрание правомочно, кворум имеется (присутствовали 6 из 10 членов Координационного совета (60%).
Повестка дня заседания Координационного совета:
       1. Об имущественной поддержке, оказываемой субъектам малого и среднего предпринимательства в 2023 году.

Слушали: Марихину В.В. – руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Советского муниципального района.

Имущество, включенное в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в 2023 году предоставили:

- Индивидуальному предпринимателю Власову Владимиру Эриковичу 14.07.2023г предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером 12:08:0090102:152 площадью 124450 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения.
- Индивидуальному предпринимателю  Топкаеву Александру Викторовичу 05.09.2023г предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером 12:08:0000000:2067 площадью 956858 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения.

- Индивидуальному предпринимателю главе крестьянско-фермерского хозяйства Михайлову Станиславу Сергеевичу 08.11.2023г предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером 12:08:0000000:1961 площадью 1005970 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения.

- Индивидуальному предпринимателю главе крестьянско-фермерского хозяйства Михайлову Станиславу Сергеевичу 08.11.2023г предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером 12:08:0000000:1935 площадью 9513931 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения.

- Индивидуальному предпринимателю Смолину Вадиму Юрьевичу 25.12.2023г предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером 12:08:0000000:1935 площадью 12:08:1200124:563 для производственной деятельности.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
1. Информацию принять к сведению.

Голосовали:

«ЗА» - 6 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно

Заместитель Председателя
Т.П. Кочетова